1

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016

Segunda-Feira, 24 de Novembro de 2025

ATOS OFICIAIS

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

                                   AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2025.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA, através do seu Presidente, no uso das prerrogativas

que lhe são conferidas e, ainda, em cumprimento às disposições contidas no Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, decide

REVOGAR O PRESENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2025 tendo com objeto a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL TIPO ÓLEO DIESEL S-10 E AGENTE REDUTOR

LÍQUIDO AUTOMOTIVO – ARLA 32 PARA O ABASTECIMENTO NA FROTA DE VEÍCULOS. EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIACHÃO DO JACUÍPE/BA, pela seguinte motivação;

CONSIDERANDO: A necessidade de alteração do TERMO DE REFÊNCIA para a melhor descrição dos serviços de

interesse da Administração, restou evidenciado, a necessidade de alterações dos quantitativos de alguns itens da planilha,

para o atendimento em plenitude do objeto licitado.

CONSIDERANDO: A impossibilidade de assim proceder sem a devida revogação do certame, face a necessidade de

alterações de descrições dispostas ao termo de referência, este que levará de quantitativos e outros fatores bem como

impacta diretamente na formação de preço por parte das empresas interessadas.

CONSIDERANDO: A necessidade de adequar o Termo de Referência com a expressão da real necessidade de tal

serviço junto a Administração Pública,

- RESOLVE;

REVOGAR, o presente certame licitatório, que originou a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025.
Retornem-se os autos à Comissão Permanente de Licitação para fins de publicação do presente Ato. Após, arquivem-se.

Riachão do Jacuípe/BA, 24 de novembro de 2025.

FRANKLIN DOS SANTOS SANTANA

Presidente.

Ano X—Edição Nº  885

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

		2025-11-24T11:14:06-0300
	RIACHAO DO JACUIPE CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES:13226618000116
	Eu sou o autor deste documento